2022年５月 13日

各 位

                                  会 社 名 明治機械株式会社

                                  代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                                （コード番号 6334 東証スタンダード）

                                  問い合せ先 管理部長 高工 弘

                                         （TEL．03－5295－3511）

2022年３月期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2022年２月 21日に公表した 2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結及び個別業績予

想値と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

7,200

百万円

100

百万円

△140

百万円

△200

円 銭

△17.56

実    績（B） 7,591 321 93 △117 △10.31

増 減 額  （B-A） 391 221 233 83

増 減 率   （％） 5.4％ 221％ － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
12,949 △570 △565 △956 △84.02

２．2022年３月期通期個別業績予想数値と実績との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

7,000

百万円

100

百万円

△140

百万円

△200

円 銭

△17.56

実    績（B） 7,410 318 88 △122 △10.74

増 減 額  （B-A） 410 218 228 78

増 減 率   （％） 5.8％ 218％ － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
12,183 △733 △731 △1,090 △95.79

３．差異の理由

   2022年３月期通期連結・個別業績につきましては、売上高は、予定しておりました受注済の大型プラ

ント工事の進行、中小型工事及び機械の完成・納入の他、当連結会計年度末の駆け込み受注への対応の

結果、前回公表の予想を上回りました。

 一方、利益につきましては、徹底したコスト削減による原価低減及び販管費削減等が寄与した結果、

営業利益、経常利益は前回公表の予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

ては、当連結会計年度末において新たに減損損失による特別損失を計上したものの、前回公表の予想を

上回りました。

 以 上